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REKOLEKCJE 

ADWENTOWE 
 

III NIEDZIELA ADWENTU, 11.12. 

Msza św. z nauka rekolekcyjną: 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 12.12-14.12. 

Msza św. z nauka rekolekcyjną: 

7.00; 11.00; 18.00 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

7.00 – 7.45; 10.45 – 11.45; 17.45 – 18.45 

 

Nauki rekolekcyjne będzie głosić 

ks. mgr lic. Marcin Grzesiak, dyrektor 

administracyjny Metropolitalnego Seminarium 

Duchownego w Lublinie 
 

 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 11 grudnia 2022 roku 

godz. 18.45  
 

Koncert Adwentowy 

„AVE HIERARCHIA” 
 

Wykonawcy 

 

Zespół wokalny SINE NOMINE Młodzieżowego 

Domu Kultury „Pod Akacją” w Lublinie; 

dyrygent – Izabela Urban 

 

WSTĘP WOLNY. ZAPRASZAMY! 
 

Niepokalane Poczęcie 

Najświętszej Maryi Panny 
 

Msze św. o godz.: 7.00, 8.00, 11.00, 16.00, 18.00 

 

GODZINA ŁASKI 12.00–13.00 
 

 
 

Msze święte roratnie 

ku czci Najświętszej Maryi Panny 
w naszym kościele 

codziennie o godz. 7.00 (oprócz niedzieli) 
 

Godzinki o NMP 
codziennie o godz. 6.40 

 

Zapraszamy! 
 

 

 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 5 grudnia 

7.00  +Krzysztof Woś – gregorianka 4 

7.30 +Małgorzata Plisiecka – gregorianka 5 

7.30 Dziękczynno-błagalna za Teresę i Antoniego 

Ostrowskich oraz o zbawienie dla nich i całej rodziny 

11.00 +Maria Wołosińska (13 r) 

18.00 +Katarzyna, Helena, Aleksander, Stanisław 

Wrześniewscy 

18.00 +Wiesław – gregorianka 5  

18.00 +Teofil (23) zmarli z rodziny Jarmoń, Marianna, 

Krystyna, Franciszek,  zmarli z rodziny Maleszyk,  oraz 

dusze w czyśćcu cierpiące 

WTOREK,   6 grudnia 

7.00 +Małgorzata Plisiecka – gregorianka 6 

7.00 +Julia Hałgas (6 r) 

7.00 +Krzysztof Woś – gregorianka 5 

7.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

11.00 +Andrzej Długoszek (12 r) 

11.00 +Tadeusz, Lech, Antoni, zmarli z rodzin Kołdyjów, 

Krawczyków, Zdunkowskich, Daniluków 

18.00 +Wiesław – gregorianka 6 

18.00 +Anna (8 m-c) 

18.00 Intencja wynagradzająca  

ŚRODA,  7 grudnia 

7.00 +Małgorzata Plisiecka – gregorianka 7 

7.00 +Krzysztof Woś – gregorianka 6 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Agata 

11.00 +Marek Maciąg (35 r), oraz zmarli z rodziny 

18.00 +Wiesław – gregorianka 7 

18.00 +Bożena Siramowska (2 r) 

18.00 +O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Olega i 

Aliny 

CZWARTEK, 8 grudnia 

7.00 +Krzysztof Woś – gregorianka 7 

7.00 +Wacław Wanarski (46r.), zmarli z rodziny 

Wanarskich  

7.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo dla Pawła i Oli 

7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Świętego i opiekę Matki Bożej Niepokalanej dla Tomasza, 

Bartosza, ich rodziców, oraz dla Grażyny i Krzysztofa 

8.00 +Małgorzata Plisiecka – gregorianka 8 

8.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze łaski 

i opiekę Matki Bożej dla Krystyny i Doroty 

11.00 +Marian 

11.00 +Krystyna Paduch (6 r), Czesław Paduch, Stefania 

Suseł 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i 

opiekę Matki Bożej dla Weroniki z okazji urodzin 

16.00 +O nawrócenie Agnieszki i Marka, o łaskę wyjścia z 

nałogów i wszelkie łaski potrzebne do zbawienia 

18.00 +Wiesław – gregorianka 8 

18.00 +Anna, Mikołaj, Włodzimierz, Leontyna, Helena z 

rodzin Savenok i Popławskich 

PIĄTEK, 9 grudnia 

7.00 +Małgorzata Plisiecka – gregorianka 9 

7.00 +Krzysztof Woś – gregorianka 8 

7.30 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Wiesław – gregorianka 9 

18.00 +Marianna (6 m-c) 

 

SOBOTA, 10 grudnia 

7.00 +Krzysztof Woś – gregorianka 9 

7.00 +Małgorzata Plisiecka – gregorianka 10 

7.30 

11.00 +Jadwiga Bara (17 r) Katarzyna, Ludwik, Stefan, 

zmarli z rodziny Bara 

11.00 +Wanda Małek (2 r)  

18.00 +Wiesław – gregorianka 10 

18.00 +Henryka(k) Blicharz (34 r) 

18.00 Za ofiary pomordowanych w Katyniu, ofiary 

katastrofy smoleńskiej i Boże miłosierdzie dla oprawców 

TRZECIA  NIEDZIELA  ADWENTU, 11 grudnia 

7.00 +Krzysztof Woś – gregorianka 10 

8.00 +Małgorzata Plisiecka – gregorianka 11 

9.30 +Maria (3 r) 

9.30  +Ks. Tadeusz (4 r) 

11.00 +Maria Jaworska 

12.00 +O duchowe pocieszenie dla rodziców i brata w 14 

rocznicę odejścia Zuzi do domu niebieskiego Ojca 

13.15 O zdrowie, opiekę Matki Bożej, wszelkie potrzebne 

łaski na każdy dzień życia dla Przemysław w dniu urodzin 

16.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i w Bogu wiadomych 

intencjach (7 z nowenny) 

18.00 +Wiesław – gregorianka 11 

18.00 +Radosław Urban (2 r) 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 
 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Bezimienna 1 x 100,00 zł  

Bezimienna 1 x 200,00 zł  
 

Najbliższa w środę godz. 7.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

 

SKLEP U BRYGIDY 
ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin 

 

 

 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 
 

 

 

ZAPRASZAMY !!! 

 

www.sklepubrygidy.pl 

 

 

 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf
http://www.sklepubrygidy.pl/


SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 

ADWENTU 

Głos wołającego… 

 

„Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie 

drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego” - to 

słowa proroka Izajasza odnoszące się do Jana 

Chrzciciela. 

Jan jest głosem, przemawia do nas całą swoją 

osobą. Przemawia poprzez to, kim jest, co 

posiada, poprzez to wszystko, co czyni. To 

niezwykle cenny głos dla człowieka tamtych 

czasów, jak i człowieka żyjącego dziś. Bo życie 

każdego człowieka wyczulone jest na głos, 

a świat, niejako posłuszny ludzkim 

możliwościom, dostarcza mnóstwa tych głosów. 

Z tym większą uwagą wsłuchujemy się 

w dzisiejszy głos, w dzisiejsze słowo... 

Jan, prorok znad Jordanu wychodzi 

naprzeciw naszym oczekiwaniom. Głosi chrzest 

nawrócenia, porywa tłumy z całej judzkiej krainy 

i mieszkańców Jerozolimy. Porywa nie dla siebie, 

a dla przychodzącego Mesjasza. Wskazuje na 

Niego jako Baranka, który gładzi grzechy świata. 

Coś jest w osobie Jana! Coś było dla ludzi 

tamtych czasów, którzy oczekiwali na przyjście 

Mesjasza. Czy coś pozostało dla ludzi naszych 

czasów? Oto jest pytanie! 

 

 

ŚWIECE CARITAS 

I OPŁATKI 

NA STÓŁ WIGILIJNY 
 

W okresie adwentu, z inicjatywy 

Caritas, w całej Archidiecezji 

Lubelskiej organizowana jest przedświąteczna 

zbiórka ofiar do puszek pod hasłem „Gwiazdka 

Nadziei” oraz Wigilijne Dzieło Pomocy 

Dzieciom, którego znakiem jest specjalna świeca. 

Małe i duże świece z napisem Caritas zadomowiły 

się na wigilijnych stołach, wzbogacając 

bożonarodzeniową tradycję. Świece Caritas 

w cenie 10,00 i 20,00 zł oraz opłatek oraz świece 

– cegiełki można nabyć przy wyjściu z kościoła i 

w zakrystii. Ofiary złożone przy nabyciu opłatka i 

„cegiełek” są przeznaczone na pokrycie kosztów 

ogrzewania i prac związanych z renowacją 

zabytków ruchomych naszego kościoła. 

 

 

Św. Barbara 
Nasza „dawna” Patronka 

 

Nasza świątynia została wzniesiona na 

miejscu istniejącej wcześniej kaplicy Najświętszej 

Maryi Panny, św. Barbary i św. Zofii, 

poświęconej przez biskupa krakowskiego Piotra 

Wysza w 1396 roku. Nie wiemy dokładnie ani 

kiedy, ani w jakich okolicznościach św. Barbara 

z Nikomedii poniosła śmierć. Przypuszcza się, że 

zapewne ok. roku 305, kiedy nasilenie 

prześladowań za panowania cesarza Maksymiana 

Galeriusza (305-311) było największe. Nie znamy 

również miejscowości, w której Święta żyła 

i oddała życie za Chrystusa. Późniejszy jej żywot 

jest utkany legendą. 

Według niej była piękną córką bogatego 

poganina Dioskura z Heliopolis w Bitynii (Azja 

Mniejsza). Ojciec wysłał ją na naukę do 

Nikomedii. Tam zetknęła się z chrześcijaństwem. 

Prowadziła korespondencję z wielkim filozofem 

i pisarzem Orygenesem z Aleksandrii. Pod jego 

wpływem przyjęła chrzest i złożyła ślub czystości. 

Ojciec dowiedziawszy się o tym, pragnąc wydać 

ją za mąż i złamać opór dziewczyny, uwięził ją w 

wieży. Jej zdecydowana postawa wywołała w nim 

wielki gniew. Przez pewien czas Barbara była 

głodzona i straszona, żeby wyrzec się wiary. 

Kiedy to nie poskutkowało, ojciec zaprowadził ją 

do sędziego i oskarżył. Sędzia rozkazał najpierw 

Barbarę ubiczować, jednak chłosta wydała się jej 

jakby muskaniem pawich piór. W nocy miał ją 

odwiedzić anioł, zaleczyć jej rany i udzielić 

Komunii św. Potem sędzia kazał Barbarę bić 

maczugami, przypalać pochodniami, a wreszcie 

obciąć jej piersi. Chciał ją w takim stanie pognać 

ulicami miasta, ale wtedy zjawił się anioł i okrył 

jej ciało białą szatą. Wreszcie sędzia zrozumiał, że 

torturami niczego nie osiągnie. Wydał więc 

wyrok, by ściąć Barbarę mieczem. Wykonawcą 

tego wyroku miał się stać ojciec Barbary, Dioskur. 

Podobno ledwie odłożył miecz, zginął rażony 

piorunem. Barbara poniosła męczeńską śmierć 

w Nikomedii (lub Heliopolis) ok. 305 roku. 
 

 

INTENCJE APOSTOLSTWA 

MODLITWY NA GRUDZIEŃ 2022 
 

Módlmy się, aby organizacje wolontariatu 

i zajmujące się promocją człowieka znalazły 

osoby pragnące angażować się na rzecz dobra 

wspólnego oraz aby szukały wciąż nowych dróg 

współpracy na poziomie międzynarodowym. 

 



„Jestem Niepokalanym Poczęciem” 
 

Objawienia w Lourdes w 1958 
 

W roku 1858, kiedy ukazała się jej w 

Lourdes Matka Boża Bernadeta miała 14 lat. Była 

najstarszą córką rodziny Soubirous. Brakowało jej 

wszystkiego: pieniędzy, zdrowia, wykształcenia. 

Nie umiała ani czytać, ani pisać, często 

chorowała, nie chodziła do szkoły, nie przystąpiła 

do Pierwszej Komunii św. Rodzice mogli jej dać 

jedynie wiarę, prostą i żywą. Ją właśnie wybrała 

Maryja dla przekazania ludziom orędzia.  

11 lutego 1858 roku wraz z siostrą i 

przyjaciółką Bernadeta wyszła z domu zebrać 

drewno na opał nad rzeką, w okolicach groty, 

poniżej skały Massabielle. Musiała przejść przez 

rzekę, aby dogonić towarzyszki. Tak opisała to, co 

się wtedy zdarzyło: «Kiedy zdjęłam pierwszy but 

usłyszałam hałas, jakby podmuch wiatru, wtedy 

odwróciłam głowę w kierunku łąki. Widziałam, że 

drzewa się nie poruszały, więc powróciłam do 

ściągania butów. Znowu usłyszałam ten sam 

hałas. Kiedy podniosłam głowę w 

stronę groty, ujrzałam Panią ubraną 

na biało. Miała białą suknię, biały 

welon, w pasie błękitną szarfę i różę 

na każdym bucie – żółtą, w takim 

samym kolorze jak łańcuszek jej 

różańca. Trochę się wystraszyłam. 

Sądziłam, że to złudzenie. 

Przecierałam oczy. Jeszcze raz 

popatrzyłam i widziałam cały czas tę 

samą Panią. Wsunęłam rękę do kieszeni i 

znalazłam w niej mój różaniec. Zrobiłam znak 

krzyża. Lęk, jaki odczuwałam zniknął. Uklękłam. 

Odmówiłam różaniec w obecności tej pięknej 

Pani. Zjawa przesuwała różańcowe paciorki, ale 

nie poruszała wargami. Kiedy skończyłam 

różaniec – nagle zniknęła.» W niedzielę 14 lutego 

Bernadeta powróciła do groty z przyjaciółkami. 

Chciała sprawdzić, czy wizja nie była złudzeniem. 

Przy grocie uklękła i rozpoczęła różaniec. Po 

odmówieniu jednej dziesiątki ujrzała tę samą 

Panią. Kropiła Ją wodą święconą, chcąc Ją 

przepędzić, o ile nie pochodzi od Boga. Maryja 

przemówiła dopiero za trzecim razem, 18 lutego. 

Z Bernadetą przyszli dorośli. Za ich radą 

zaopatrzyła się w papier i atrament... «Kiedy po 

przybyciu tam zaczęłam odmawiać różaniec – 

napisała Bernadeta – ujrzałam piękną Panią po 

pierwszej dziesiątce Różańca. Powiedziałam jej, 

że jeśli byłaby tak dobra i chciała mi coś 

powiedzieć, to proszę, aby to zapisała. Wtedy Ona 

uśmiechnęła się i powiedziała mi, że tego, co ma 

mi do powiedzenia nie trzeba zapisywać.» 

Następnie Matka Najświętsza zapytała ją, czy 

zechciałaby przychodzić w to miejsce przez 15 

dni. Dziewczynka zgodziła się. Usłyszała w 

odpowiedzi, że Maryja nie obiecuje jej szczęścia 

na tym świecie, ale w przyszłym. Objawienia 

trwają nadal... Po 4 objawieniach milczących, 

wypełnionych kontemplacją i modlitwą – Maryja 

dała Bernadecie nakaz, który powtarzała przez 

kilka następnych dni: «Proście Boga o nawrócenie 

grzeszników.» 25 lutego Maryja mówiła: 

«Pokuty! Pokuty! Pokuty!». Potem poleciła 

Bernadecie zjeść roślinę, która tam rosła, iść do 

źródła, napić się i obmyć się w nim. «Nie widząc 

źródła – opowiada Bernadeta – skierowałam się 

ku rzece. Pani jednak powiedziała mi, że to nie 

tam, i dała mi znak palcem, abym podeszła pod 

skałę. Zrobiłam tak. Znalazłam tam zaledwie 

odrobinę wody, jakby błoto, i z ledwością mogłam 

jej nabrać. Zaczęłam drążyć ziemię. Po chwili 

mogłam nabrać wody, ale trzy razy ją wyrzuciłam. 

Dopiero za czwartym razem mogłam się napić, tak 

bardzo woda była brudna.» W ten sposób zostało 

odkryte źródło, które nigdy nie 

wyschło i stało się narzędziem 

licznych uzdrowień. 2 marca 

Bernadeta otrzymała podwójną 

misję: powiedzieć kapłanom, żeby 

przyszli w procesji oraz wybudowali 

kaplicę. Nie wiedziała, kim była 

ukazująca się jej Pani. Proboszcz 

polecił, by o to pytała. Kiedy 

dziewczynka stawiała pytanie, Pani, 

zamiast odpowiedzieć, uśmiechała się w 

milczeniu. 25 marca w święto Zwiastowania, 

Bernadeta wymusiła odpowiedź: «Zapytałam 

trzykrotnie, kim jest. Ona cały czas się 

uśmiechała. Wreszcie spróbowałam czwarty raz. 

Dopiero wtedy powiedziała mi, składając ręce na 

wysokości klatki piersiowej, że jest Niepokalanym 

Poczęciem.» Jeszcze dwa razy Bernadeta ujrzała 

w grocie massabielskiej milczącą, uśmiechającą 

się i modlącą Matkę Najświętszą. 7 kwietnia 

objawienie trwało blisko godzinę, obecnych było 

kilkaset osób. Płomień świecy dotykał przez wiele 

minut palców Bernadety, nie pozostawiając na 

nich żadnego śladu, o czym zaświadczyli obecni. 

16 lipca Bernadeta ujrzała po raz ostatni Maryję 

bardziej piękną i promienną niż wcześniej. Ostatni 

raz tu na ziemi... Objawienia zostały zatwierdzone 

18 stycznia 1862 przez biskupa diecezji Tarbes, J. 

E. Laurence’a, jako autentyczne i nie budzące 

wątpliwości.  (źródło: www.voxdomini.com.pl) 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

http://www.voxdomini.com.pl/

